¹ Sciatis quod Thomas Cantuariensis pacem mecum fecit ad voluntatem meam . . . faciatis habere ei et suis res suas bene et in pace. (Gervasil Chron., apud hist. Angl. script., ii. col. 1413, ed. Selden.)

² Pro ut adhuc pauperes et exules poterant . . . qui, deserente eos mundo, tam benignè eos susceperat. (Vita B. Thomæ quadripart., lib. iii., cap. 3, p. 110.)

³ Quod pro tantâ quantitate auri, quantus ipse est, non consuleret ut terram ejus, nisi prius accepto publicè pacis osculo, ingrederemur. (Epist. B. Thomæ ad Willelmum Senonens. archiep., xvi. 400.)

⁴ Ranulphus de Broc glorians est quod non diù gaudebitus de pace vestrà, quia non comedemus panem integrum in Angliâ antequam ille, ut minatur, nobis auferat vitam. (Epist. B. Thomæ ad Henricum, apud script. rer. Gallic. et Francic., xvi. 460.)

⁵ Pacem cum Angliæ rege factam, in solis verbis consistere. (Petri Cardinal. epist. ad Thomam, *ibid.*, xvi. 455.)

⁶ Vita B. Thomæ quadripart., lib. iii., cap. 2, p. 109.

⁷ Ne si fortè archiepiscopus alii missæ interesset, in missa osculum pacis sibi offerret. (*Ibid.*)

⁸ Tuler viandum mutuo se invicem objurgantes, uterque vicissim alter alteri collata pridem beneficia improperavit. (*Ibid.*)

⁹ Dicit mihi animus quod sic discedo à vobis, quasi quem amplius in hæc vitâ non videbitis. Rex: habes me proditorum? (Will. fl. Stephani vita S. Thomæ, p. 71, apud hist. Angl. script. ed. Sparke.)

¹⁰ *Ibid.*

¹¹ Tanquam ad nauticum exigendum properantem. (Vita B. Thomæ quadripart., lib. iii., cap. 3, p. 110.)

¹² Provide tibi, parati sunt qui querent animam tuam, porius transmarinis obsidentes, ut exeuntem te à navi rapiant et trucident. (*Ibid.*)

¹³ Crede, fili, nec si membratim decerpendus sim . . . sufficiat gregem pastoris sui absentiam luxisse septennem. (*Ibid.*)

¹⁴ Vita B. Thomæ quadripart., lib. iii., cap. 4, p. 112.

¹⁵ . . . Arreptis armis, satellites plurimi cum festinatione Sandwicum petierunt. (Gervasil chron., apud hist. Angl. script., ii. col. 1413, Selden.)

¹⁶ Audito armorum adventu, homines de villâ cucurrerunt ad arma, pro domino suo et pastore si necesse esset pug-nare volentes. Idem fecerunt burgenses Dovorin. (*Ibid.*)

Becket welcomed by the people.
Commanded to quit London.
Returns to Canterbury.

THE NORMAN CONQUEST.

Confined to his church.
Is sensible of his peril.
Excommunication of prelates.

187

his head with my own hand."¹ The ardour of the Normans was somewhat abated by the attitude of the people: they however advanced with their swords drawn, and John dean of Oxford, who accompanied the archbishop, ran to meet them, exclaiming, "What would you do? Put up your swords. Would you have the king pass for a traitor?"² The multitude was increasing: the Normans sheathed their swords, contented themselves with visiting the archbishop's chests to search for any briefs of the pope, and returned to their castles.³